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Önsöz

‘Dijital’in tarihinden bu yana 
dijitalleşmenin en çok hızlandığı 
dönemin içinden geçiyoruz. İş 
dünyasını bir süreliğine durma 
noktasına getiren COVID-19, hız, 
verimlilik gibi ihtiyaçların daha 
da hayati hale gelmesiyle tüm 
şirketlerin ajandasında ilk sıraya 
yerleşti. Sonuç olarak, yıllara 
yayılması beklenen dijital dönüşüm 
ve müşteri alışkanlıklarındaki 
değişimin birkaç ay içinde 
gerçekleştiğine tanık olduk. Yeni 
norm olacağından senelerdir söz 
edilen dijital, artık birçok şirketin ana 
faaliyet kanalı.

Pandemi sürecinde her 
zamankinden kritik bir rolü üstlenen 
lojistik sektörü ise, dijitalleşmenin 
en önemli bileşenlerinden biri. 
İşletmelerin aniden değişen 
lojistik ihtiyaçları, lojistikte farklı 
uygulamaları da beraberinde getirdi. 
Lojistik oyuncuları, bu dönemde 
alınan çevik kararlar ve kriz yönetimi 
kabiliyetleri ile çok başarılı bir iş 
çıkardıysa da, dijitalleşme için çok 
büyük bir gelişim alanı olduğu ortaya 
çıktı. 

Geleceğin daha da dijital olacağına 
şüphe yok; peki, Türkiye’de lojistik 
operasyonları bu geleceğe ne 
kadar hazır? İş yapış şekilleri, 
müşteri davranışları ve ihtiyaçları 
hızla değişirken, Türkiye’de lojistik 
operasyonları nasıl pozisyon alıyor? 

Yolda.com olarak, COVID-19’un 
etkisini yoğun olarak sürdürdüğü 
2021 ile etkilerin dünya genelinde 
azalmaya başladığı 2022 yıllarında 
iki kez gerçekleştirdiğimiz ‘Lojistikte 
Dijitalleşme Araştırması’ ile bu 
sorulara yanıt aradık. Her iki yılın 
sonuçlarını da karşılaştırarak önemli 
değişim noktalarına ışık tuttuk.

Misyonumuz olarak belirlediğimiz 
lojistikte dijitalleşmeyi, perakende, 
hızlı tüketim, sağlık, finansın da dahil 
olduğu 24 ayrı sektörden yüzlerce 
liderin katılımıyla değerlendirerek, 
Türkiye’de şirketlerin lojistikte ne 
ölçüde dijitalleştiğini ortaya koymayı 
amaçladık.

Sonuçlar, Türkiye’de lojistik 
sektörünün, henüz dijitalleşmenin 
başında olduğunu ortaya koyuyor. 
Her 10 şirketten 8’i lojistikte 
dijitalleşmeyi fırsat olarak görse de, 
yalnızca yüzde 59’unun dijitalleşme 
stratejisinin olması, hala büyük bir 
gelişim alanı olduğunu gösteriyor.

Bu araştırmanın lojistikte 
dijitalleşmenin bugünü ve yarınına 
ışık tutmasını diliyoruz. Anketimizi 
yanıtlayan katılımcılara çok teşekkür 
ederiz.

Keyifli okumalar dileriz.

Volkan Özkan 
Yolda.com 
Kurucu Ortak ve CEO 

İçindekiler



LOJİSTİKTE  
DİJİTALLEŞME:  
NEDEN ÖNEMLİ?

Dijitalleşme, geniş anlamıyla dijital 
teknolojilerin bir şirketin tüm 
süreçlerine entegre edilmesi, mevcut 
süreçlerin optimizasyonu, yeni 
operasyonel süreçlerin oluşturulması 
ve bu sayede müşterilere daha 
fazla değer sunması olarak 
tanımlanabilir. Dijitalleşme kavramı, 
verilerin dijitale taşınması gibi basit 
operasyonlardan ziyade bütünsel 
bir şekilde büyük resmi değiştiren 
ve her paydaşa dokunan faktörlerle 
ilgilenir. Gelişmiş analitik ve yapay 
zeka gibi teknolojilerle desteklenen, 
daha çevik ve daha akıllı iş yapma 
yöntemlerine kültürel bir geçişi 
temsil eder.

COVID-19’un etkisiyle şirketler 
için en önemli gündem maddesi 
haline gelen dijital dönüşümün 
uygulama alanları da derinleşti ve 
muazzam bir hız kazandı. 2021’de 
dijital dönüşüme 1,5 trilyon dolar 
yatırım yapıldı. Bu yatırımların 
her yıl %17 artarak 2025’te 2,8 
trilyon dolarlık büyüklüğe ulaşması 
bekleniyor.  Süreçlerini büyük ölçüde 
dijitalleştirmiş şirketlerin 2023 yılına 
kadar küresel GSYİH’nın yarısından 
fazlasına katkıda bulunacağı tahmin 
ediliyor.

Lojistikte dijitalleşme ise değişen iş 
ve pazar gereksinimlerini karşılamak 
üzere yeni iş süreçleri, kurum kültürü 
ve müşteri deneyimi oluşturmak 
için dijital teknolojilerin lojistik 
sektöründe kullanılması anlamına 
geliyor. İşletme maliyetine etki eden 
en büyük kalemlerden biri olan lojistik 
operasyonlarının dijitalleşmesi, 
şirket kaynaklarının optimize 
edilmesine ve kaldıraç etkisi daha 
yüksek olan alanlara kaydırılmasına 
imkan sağlar. Şirketler, finans ve 
zaman gibi kaynaklarından tasarruf 
ederek onları müşteri deneyimini 
daha da iyileştirecek inovasyon 
ve Ar-Ge gibi alanlara yatırabilir. 
Kaynak optimizasyonu ile maliyetleri 
düşürmenin yanı sıra, sundukları hız, 
verimlilik ve doğru zamanlama gibi 
değerler ile birlikte kazançlarını da 
artırabilir. Büyüklüğünden bağımsız 
olarak tüm şirketler için lojistikte 
dijital iş modellerini keşfetme ve bu 
sayede müşterilerine daha çok değer 
sunma fırsatı yatıyor. 

  https://www.statista.com/statistics/870924/worldwide-digital-transformation-market-size/

Dünya

2021’de 9 trilyon dolar büyüklüğü aştığı tahmin edilen küresel lojistik 
sektörünün,  2022 sonunda 12 trilyon dolarlık hacme ulaşması bekleniyor . 
Lojistiğin bu kadar hızlı büyümesinde e-ticaretin de etkisi büyük; zira bütün 
sektörlerde etkisi hissedilen yeni iş modelleri, özellikle e-ticaret alanında kendini 
gösterdi.

Pandemi sürecinde hem online alışveriş yapanların demografik yapısı hem de 
alışkanlıkları değişim gösterdi. COVID-19 öncesinde yalnızca fiziksel alışverişi 
tercih eden birçok tüketici, alınan sağlık önlemlerinin etkisiyle online alışverişe 
yöneldi.

Öte yandan, halihazırda online alışveriş alışkanlığı olan tüketicilerin işlem sayıları 
ve e-ticaret üzerinden satın aldıkları ürünlerin gamı genişledi. Eskiden giyim 
ve teknoloji ürünlerinin baskın olduğu e-ticarette gıda ve mobilya gibi birçok 
kategori hızla büyüdü. 

Tüketicilerin pandemi sürecinde değişen alışkanlıkları, pandemi etkisinin büyük 
ölçüde azaldığı günümüzde de etkisini sürdürüyor.  Fiziksel alışveriş belli bir 
noktaya kadar yeniden yükselse de, online alışverişe alışan kitlenin büyük 
çoğunluğu eski alışkanlıklarına geri dönmedi.

Küresel e-ticaret sektörü 2021’de de 4,9 trilyon dolarlık hacme ulaştı. 2027 
beklentileri ise, e-ticaretin %50 büyümeyle 7,4 trilyon dolar hacminde dev bir 
pazar haline geleceği yönünde. 

Bu süreçte lojistik operasyonlarını iyileştirerek artan taleplere karşılık verebilen 
şirketler büyük bir rekabet avantajı kazandı. E-ticaretin hızla büyümeye devam 
ettiği günümüzde, lojistik operasyonlarının optimizasyonu halen şirketlerin 
geleceği için büyük rol oynuyor.

  https://www.statista.com/topics/5691/logistics-industry-worldwide/#dossierKeyfigures
  https://www.prnewswire.com/news-releases/logistics-market-size-is-projected-to-reach-usd-12-256-billion-by-2022---
valuates-reports-301065076.html
  https://unctad.org/news/covid-19-boost-e-commerce-sustained-2021-new-unctad-figures-show

Dünya
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TÜRKIYE’NIN 
ÖNCÜ  
DIJITAL  
KARAYOLU  
TAŞIMACILIĞI 
GIRIŞIMI

Türkiye

Türkiye’de ise 2020’de 226,2 milyar TL olarak gerçekleşen e-ticaret pazarının 
hacmi, 2021’de %69 artarak 381,5 milyar TL’ye yükseldi . E-ticaretin genel ticaret 
içindeki oranı ise %17,7’ye ulaştı. 

Ülke genelinde lojistik operasyonları, e-ticaret ile paralel olarak hızla arttı. 
Perakende, tüketici ürünleri ve sağlık gibi pek çok sektörden şirketler halihazırda 
var olan e-ticaret kanallarını önceliklendirerek büyüttü. E-ticaret kanalı olmayan 
oyuncular, ya bu alana yatırım yaparak uyum sağlamak zorunda kaldı ya da 
değişen dinamiklere ayak uyduramadığı için oyundan çekildi. Öte yandan, yeni 
açılan ve sadece online hizmet veren birçok küçük-orta ölçekli oyuncu da lojistik 
operasyonlarını hızlandıran etkenlerden oldu.

Günümüzde lojistik sektörünün Türkiye GSYH içerisindeki payının yaklaşık 
%12 oranında olduğu kabul ediliyor. Bu oranın %50’si doğrudan lojistik 
hizmet sağlayıcılarından gelirken, kalan yarısı taşımacılığı kendi bünyesinde 
gerçekleştiren şirketlerden geliyor. 

Uluslararası Hizmet Ticareti İstatistikleri’ne göre ise, lojistik faaliyetleri hem 
ithalatta hem de ihracatta en büyük payı alıyor. 2020 yılında hizmet ihracatı 
yaklaşık 25,5 milyar dolar iken, hizmet ithalatı ise 23 milyar dolar olarak 
gerçekleşti. 

Üretimden sağlığa kadar her sektörün ayrılmaz parçası olan lojistik, diğer tüm 
sektörleri ve ekonomiyi geliştiren niteliğe sahip. Bu nedenle Türkiye 11. Kalkınma 
Planı’nda da en öncelikli alanlardan biri olarak yer alıyor.

On Birinci Kalkınma Kalkınma Planı’nda lojistik sektörünün gelişimine yönelik 
uygulanması gereken politikalar kapsamında lojistik faaliyetlerinde esneklik, hız, 
öngörülebilirlik, güvenlik, kalite, ölçek ekonomisi ve yenilikçilik gibi hizmet düzeyi 
parametrelerinin iyileştirilmesi belirtiliyor. Türkiye ekonomisinin kalkınması ve 
uluslararası rekabette söz sahibi olabilmesi için, lojistik sektörü oyuncularının 
yanı sıra lojistik operasyonu bulunan tüm şirketlerin dijitalleşmeye yatırım 
yapması şart görünüyor.

  https://www.eticaret.gov.tr/haberler/10040/detay#:~:text=2021%20y%C4%B1l%C4%B1nda%20%C3%BClkemizde%20e%2Dti-
caret,%17%2C7%20olarak%20ger%C3%A7ekle%C5%9Fti.
  https://www.eticaret.gov.tr/haberler/10040/detay#:~:text=2021%20y%C4%B1l%C4%B1nda%20%C3%BClkemizde%20e%2Dti-
caret,%17%2C7%20olarak%20ger%C3%A7ekle%C5%9Fti.
  https://www.utikad.org.tr/Detay/Sektor-Haberleri/26727/turk-lojistik-sektoru-buyume-calismalarini-surduruyor#:~:text=GSY-
H%2C%202018%20y%C4%B1l%20sonunda%20bir,444%20milyar%20TL’yi%20buldu.
  https://www.utikad.org.tr/images/HizmetRapor/utikadlojistiksektoruraporu2021-1654.pdf
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Kendi lojistik filomuz var

Tedarikçi kullanıyoruz

Operasyonun büyüklüğüne göre
hem kendimiz yapıyoruz hem
tedarikçi kullanıyoruz

%55%43

%3

Hayır, yeni tedarikçi arayışındayız

Evet ancak yeniliklere açığız

Evet

%11

%80

%10

Şirketinizin lojistik  
operasyonunu nasıl 
gerçekleştiriyorsunuz?

Lojistik operasyonunuz için 
kullandığınız tedarikçinizden 
memnun musunuz?

Lojistik operasyonları 
nasıl gerçekleştiriliyor?

Lojistik operasyonlarında tedarikçi 
kullanımı ağırlıkta

Lojistik tedarikçilerinin yarattığı 
memnuniyet oldukça yüksek.

İş liderlerinin verdiği yanıtlar, lojistik 
operasyonlarında tedarikçilerin ağırlığını ortaya 
koyuyor. Katılımcıların yarısından fazlası, lojistik 
operasyonlarının büyüklüğüne göre kendi 
yapıyor veya tedarikçi kullanıyor. Yalnızca yüzde 
3’ü kendi lojistik filosuna sahipken, yüzde 43’ü 
tüm operasyonlarını tedarikçiler aracılığıyla 
gerçekleştiriyor.

Sonuçları geçtiğimiz sene ile 
karşılaştırdığımızda, lojistik operasyonunun 
büyüklüğüne göre esnek çözümler üretenlerin 
yüzde 20 oranında arttığı görülüyor. Öte yandan, 
kendi lojistik filosunu kullanan şirketlerde 
yaklaşık yüzde 60 oranında azalma var. Bu, 
lojistik sağlayıcılarıyla işbirliğinin daha yoğun 
kullanılmaya başladığına işaret ediyor. Nitekim 
birçok şirket için, kendi lojistik filosuna sahip 
olmak verimli bir çözüm değil.

Veriler, tedarik zincirinin uçtan uca 
dijitalleşmesinin, sektörleri etkin biçimde 
kalkındıracak en öncelikli nokta olduğunu 
gösteriyor. Geniş bir tedarikçi ağına hızlı 
ulaşabilme ve taşıma taleplerini hızlıca 
iletebilmeyi sağlayan akıllı yönetim sistemleri, 
Türkiye’de yüzde 98’i tedarikçilerin dahil 
olmasıyla gerçekleştirilen lojistik operasyonlarını 
daha da verimli hale getirebilir.

Lojistik tedarikçilerinin yarattığı memnuniyet 
oranı ilgi çekici derecede yüksek. Katılımcıların 
yaklaşık yüzde 91’i lojistik operasyonu için 
kullandığı tedarikçiden memnun olduğunu 
belirtti. Yüzde 80’i ise memnun olsa da yeniliklere 
açık. 

Öte yandan, lojistik tedarikçisinden memnun 
olmayan ve yeni tedarikçi arayışında olan 
katılımcıların oranı 2021’de yüzde 6 iken, 2022’de 
yaklaşık yüzde 10’a ulaştı. Diğer bir deyişle, her 10 
katılımcıdan 1’i, tedarikçisini değiştirmek istiyor. 
Bu oranlar, lojistik sektöründe güç dengelerinin 
doğru tekliflerle hızla değişebileceğini ortaya 
koyuyor.

Lojistik tedarikçilerinin, potansiyel müşterilere 
doğru kanallarla ulaşarak hız ve verimlilik tabanlı 
teklifler sunması gerekiyor. Diğer yandan, 
mevcut müşterilerin operasyonlarını sürekli 
kolaylaştırarak buradaki yükü hafifletmesi 
de önemli. Sektör, tedarikçiler ve hizmet alan 
şirketlerin karşılıklı kar etmesini sağlayacak 
kazan-kazan modeli için çok büyük potansiyel 
taşıyor.
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Her 10 şirketten 5’i dijital lojistik 
platformu kullanıyor.

Sektör liderlerinin yüzde 51’i, lojistik 
operasyonlarında dijital platform kullandığını 
belirtti. Dijital platform kullanımının 
yaygınlaşması ve çoğunluğa ulaşması, liderlerin 
bu alanda adım attığını gösteriyor. Öte yandan, 
henüz dijital platform kullanmaya başlamamış 
olan yüzde 49’luk küme, gelişime açık çok büyük 
bir alan olduğunu ortaya koyuyor.

Pazardaki hız ve verimlilik ihtiyaçlarının 
her geçen gün artmasıyla birlikte, dijital 
platformların da giderek yaygınlaşacağı kesin. 
Fakat lojistik operasyonlarında dijital araçların 
kullanımını şimdiden benimseyen şirketler, diğer 
oyuncular için zorlayıcı bir rekabet avantajına 
sahip.

Lojistikte dijital platformların sağladığı entegre 
çözümler, tedarikçi bulma, teklif alma, gönderi 
takibini sağlama, fatura kesme gibi fiziksel 
operasyonla yapılan ve çok zaman alan 
tüm işlemlerin tek kontrol paneli üzerinden 
yönetilmesini sağlıyor. Taşıma talebinin 
oluşturulmasından faturanın kesilmesine 
kadar lojistik operasyonunun her aşamasını 
uçtan uca kapsayan dijital lojistik platformları, 
büyüklüğünden bağımsız olarak şirketlerin 
lojistik operasyonlarındaki en büyük yardımcısı 
konumunda.

Hayır

Evet

%51%49

Lojistik operasyonunuzda dijital 
platform kullanıuyor musunuz?
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Her 10 şirketten 8’i lojistikte dijitalleşmeyi fırsat olarak 
görüyor

Araştırmamıza katılan 
liderlerin yüzde 84’ü, 
lojistikte dijitalleşmeyi 
fırsat olarak gördüğünü 
belirtti. Şirketlerde üst 
yönetimin yüzde 76’sı, 
ilgili departmanlarda 
çalışanların ise yüzde 
71’i lojistik süreçlerde 
dijitalleşmeyi destekliyor.

Veriler, iş dünyasında 
dijitalleşme fikrine olan 
direncin çok büyük 
oranda ortadan kalktığını 
gösteriyor. Çoğunluk, 
dijitalleşmenin sunduğu 
fırsatların oldukça farkında 
ve destekleyici konumda.

2021 ve 2022 yıllarındaki 
yanıtlar karşılaştırıldığında 
ise sonuçların dikkat 
çekici ölçüde paralel 
olduğu görülüyor; bu da iş 
dünyasında dijitalleşmeye 
bakışın geçtiğimiz sene 
içerisinde değişmediği 
şeklinde yorumlanabilir.

LOJİSTİKTE  
DİJİTALLEŞMEYE 
BAKIŞ

Bilmiyorum / Fikrim yok

Hayır

Evet

%84

%15
%1

Bilmiyorum / Fikrim yok

Direnç gösteriyor

Desteklemiyor

Destekliyor

%76

%19

Lojistik dijitalleşmeyi fırsat olarak  görüyor musunuz?

Lojistik süreçlerinizde dijitalleşmeyi şirketinizin üst yönetimi destekliyor mu?
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Dijitalleşmeyi taşıma hizmetlerine online erişim ve 
akıllı kapasite yönetimi tanımlıyor

Katılımcılar, lojistikte dijitalleşmenin tanımını sırasıyla taşıma fiyatlamasının 
online olarak yapılması (%67), akıllı kapasite yönetimi sayesinde maliyetlerin 
düşürülmesi (%65) ve tedarikçi arayışının online olarak yapılması (%61) olarak 
görüyor. Diğer bir deyişle sektör liderleri için lojistikte dijitalleşme, lojistik 
hizmetlerine online erişim ve azalan maliyetler anlamına geliyor.

2021 ve 2022 yıllarındaki yanıtlar karşılaştırıldığında, liderlerin online tedarikçi 
hizmetlerine verdiği önemin arttığı görülüyor. Geçtiğimiz sene sıralamada 
son ikide yer alan ‘tedarikçi arayışının online olarak yapılması’ ve ‘taşıma 
fiyatlamasının online olarak yapılması’, bu sene ilk sıralara yerleşmiş durumda.

Öte yandan, parsiyel taşımacılık sıralamadaki önceliğini bu sene de koruyor. Aynı 
lokasyon ve rota üzerinde birden fazla göndericiden toplanan palet, koli, varil ya 
da çuval gibi yüklerin bir araya getirilerek tek bir araç ile yola çıkarılması anlamına 
gelen parsiyel taşımacılık, akıllı kapasite yönetiminin en önemli uygulama 
alanlarından biri. Araçlardaki atıl alanın verimli kullanılması ile operasyon maliyeti 
düşerken gönderi hızı ve verimi de artırıyor. 

Özellikle online alışverişin hızla büyümesiyle, e-ticarette ürünün üretiminden 
itibaren tedarik zincirinin her aşamasında bulunan lojistikte akıllı taşımacılık 
çözümleri daha da önem kazandı. Parsiyel taşımacılıkta akıllı kapasite yönetimi, 
sağladığı esneklikle operasyonlardaki riski de minimize ediyor. Bu nedenle 
özellikle pandemi döneminde parsiyel taşımacılığa olan talep rekor seviyede 
arttı. Tedarik zincirini hızlandıran parsiyel taşımacılığın pandemi sonrası 
dönemde de en çok tercih edilen çözümlerden biri olarak kaldığını gözlemliyoruz.

Sizce aşağıdakilerden hangisi lojistikte dijitalleşmeyi tanımlıyor?  
(Birden fazla seçenek)

Lojistikte dijitalleşmenin ne gibi faydalar sağlayacağını düşünüyorsunuz? 
(Birden fazla seçenek)
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İhtiyaçtan bağımsız olarak tüm lojistik operasyonunun
tek bir platform üzerinden yönetilmesi

Tedarik sürecinin hızlanması ile profesyonel lojistik
operasyonuna erişimin artması

Dijital iletişim ağı (network) ile esnek hizmet kullanımı
ve paylaşım ekonomisi yoluyla verimlilik artışı

Tedarikçi arayışının online olarak yapılması

Parsiyel taşımacılıkta maliyetlerin düşürülebilmesi için 
akıllı kapasite yönetiminin uygulanması 

Taşıma fiyatlamasının online olarak yapılması %67

%65

%61

%56

%55

%55
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Çevikliğin artması

Rekabette farklılaşma

İş yükünün azalması

İş süreçlerinin kısalması

Maliyet tasarrufu %79

%78

%71

%60

%52

Dijitalleşmeden en büyük beklenti  
maliyet tasarrufu

Lojistikte dijitalleşmenin sağlaması beklenen en büyük fayda yaklaşık yüzde 80 
oranıyla maliyet tasarrufu. Dijitalleşme, lojistik operasyonlarında atıl kapasitenin 
değerlendirilmesi, tek kontrol panelinden tüm sürecin yönetilmesi gibi imkanlar 
sağlayarak maliyetlerin çok büyük oranda düşürülmesini sağlıyor. Operasyon 
maliyetlerinin azalması, şirketlerin Ar-Ge ve inovasyon gibi alanlara daha çok 
yatırım yaparak rekabette öne geçmesini sağlayabilir. Dijital lojistik süreçler, bu 
bağlamda şirketlerin gelişerek büyümesinin temelini oluşturuyor. 

Katılımcıların yüzde 78’i, uzun tedarik zincirlerinin kısalmasını en öncelikli 
beklentilerden biri olarak ifade etti. Yüzde 71’i dijitalleşme sayesinde operasyonel 
iş yükünün de azalmasını beklerken, bu beklentileri rekabette farklılaşma (%60) 
ve çevikliğin artması (%52) takip ediyor.

Beklenti sıralamasının 2021 ve 2022 yıllarında önemli bir değişim göstermemiş 
olması, pandemi sonrası dönemde maliyetleri düşürme ve iş verimliliğini 
artırmanın en büyük gündem maddeleri olarak yerini koruduğunu gösteriyor.
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Her 5 şirketten 3’ünün lojistikte  
dijitalleşme stratejisi var

Her 10 sektör liderinden 8’i, lojistikte dijitalleşmeyi fırsat olarak nitelendiriyor. Buna rağmen 
katılımcıların yalnızca yüzde 59’u, lojistik süreçleri için dijitalleşme stratejisinin olduğunu belirtti. 
Katılımcıların yüzde 29’u ise henüz dijitalleşme stratejisi oluşturmamış durumda.

Her 3 şirketten 1’inin dijitalleşme stratejisinin olmaması, dijitalleşme girişimlerinin henüz büyük 
ölçüde sözde kaldığına işaret ediyor. Sektörde en kısa zamanda odaklanılması gereken, gelişime 
açık çok büyük bir alan olduğu aşikar.

Diğer yandan, dijitalleşme stratejisi olduğunu belirten katılımcılarda geçen seneye göre görülen 
yüzde 13’lük artış, daha çok şirketin bu konuda somut adımlar attığını gösteriyor.

LOJİSTİKTE  
DİJİTALLEŞME:  
HANGİ AŞAMADAYIZ?

Bilmiyorum/Fikrim yok

Hayır

Evet 

%59

%12

%29

Lojistik süreçleriniz için şirketinizin dijitalleşme stratejisi var mı?

Şirketlerin yarıya yakını dijitalleşme  
sürecini başlatmış 

Katılımcıların yüzde 44 oranıyla çoğunluğu, şirketlerinde dijitalleşme sürecinin 
başladığını belirtiyor. Her 3 katılımcıdan 1’i, dijitalleşmeyi başlatmış olsa da henüz 
sürecin başında.

Şirketlerin yüzde 16’sı lojistikte dijital dönüşümü uygulama sürecindeyken, 
yüzde 21’i henüz planlama aşamasında kalıyor. Katılımcıların yüzde 27’si henüz 
planlama aşamasına bile ulaşmış değil.

Dijitalleşme sürecini şimdiden uygulayan şirketlerin diğerlerinden daha büyük 
rekabet avantajı yaşayacağı aşikar. Fakat şimdiye kadar tanık olduğumuz 
hızla değişen dengeler, çoğu şirketin rekabet gücünü korumakta zorlandığını 
gösteriyor. İnovasyonu ve dijital teknolojilere yaptığı yatırımı önceliklendiren 
şirketler, yarışta hızla öne geçebiliyor. Dijitalleşmenin henüz başında olduğu 
görülen ve aslında sürece hiç başlamamış olan çoğunluk için de rekabet fırsatı 
olduğuna işaret ediyor. 

Bilmiyorum/Fikrim yok

Evet, uygulama aşamasında

Hayır ancak planlama
aşamasında

Hayır

Evet ama daha sürecin
başındayız

%28

%27
%21

%16

%8

Lojistik süreçlerinizde dijitalleşme sürecini başlattınız mı?

"%29 Lojistik süreçleri için dijitalleşme stratejisi bulunmuyor."

"%44 Lojistik operasyonlarında dijitalleşme sürecini başlatmış 
durumda."
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"%67 “Lojistik süreçlerinin dijitalleştirilmesi kararında 
pandeminin etkisi oldu"

"%67 “Lojistikte dijitalleşme sektörümüzde değişim yaratıyor"

Her 10 liderden 7’sine göre, lojistik süreçlerinin dijitalleştirilmesi kararında pandeminin 
etkisi oldu. Yüzde 18’i ise bir etkisinin olmadığını belirtti.

Her 10 katılımcıdan 7’si, lojistikte dijitalleşmenin faaliyet gösterdikleri sektörde değişim 
yarattığını söylüyor.

Bilmiyorum / Fikrim yok

Hayır

Evet, Yavaşladı

Evet, hızlandırdı

%67%12

%18

%8

Evet

Hayır

Bilmiyorum / Fikrim yok

%67%11

%23

Lojistik süreçlerinizin dijitalleştirilmesi kararında pandeminin etkisi oldu mu?

Lojistikte dijitalleşme sektörünüzde bir değişim yaratıyor mu?

Lojistikte dijitalleşme beklentileri büyük oranda 
karşılıyor  
 
"%70 “Lojistikte dijitalleşme beklentilerimizi karşıladı”

Liderlerin yaklaşık yüzde 70’i, lojistikte dijitalleşme girişimlerinin beklentilerini karşıladığını 
belirtiyor. Geçen sene yüzde 53 olan bu oran, hem dijitalleşme konusunda alınan 
inisiyatiflerin zamanla meyve verdiği hem de yatırımlardan dönüş alma süresinin kısaldığı 
şeklinde yorumlanabilir. 

Katılımcılar, beklentilerinin 
sırasıyla en çok iş 
süreçlerinin kısalması, 
rekabette farklılaşma 
ve maliyet tasarrufu 
açısından karşılandığını 
söylüyor. Her 10 liderden 
8’inin dijitalleşmeden en 
büyük beklentisi olarak 
nitelendirdiği maliyet 
tasarrufu, yüzde 74’üne 
göre beklentilerini karşıladı. 
Ancak kısalan iş süreçleriyle 
birlikte uzun vadede 
dijitalleşmenin getirdiği 
maliyet tasarrufunun giderek 
artacağı öngörülebilir. 
Katılımcıların yüzde 24’ü 
ise dijitalleşmenin genel 
olarak beklentilerini 
karşılayamadığını söyledi.

Yanıtlar geçtiğimiz sene 
ile kıyaslandığında, tüm 
beklentilerin daha yüksek 
oranlarda karşılanmış olması 
dikkat çekiyor. Maliyet 
tasarrufu sağladığını belirten 
katılımcıların oranında yüzde 
28, iş yükünün azaldığını 
söyleyen katılımcılarda 
ise yüzde 20 oranında 
artış var. Bu sonuçlar, 
dijital dönüşüme yapılan 
yatırımların geri dönüşlerinin 
alındığını gösteriyor. 

Lojistik süreçlerinizde dijitalleşme 
beklentilerinizi karşıladı mı?

Lojistik süreçlerinizde dijital dönüşüm 
beklentinizi hangi yönde karşıladı?  
(Birden fazla seçenek)

Bilmiyorum / Fikrim yok

Hayır

Evet

%6

%70

%25
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İş yükü azaldı

Rekabette farklılaşmaya
başladık

Çeviklik arttı

Maliyet tasarrufu
sağlamaya başladık

İş süreçleri kısaldı %78

%74

%74

%70

%65
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‘DİJİTAL’  
LOJİSTİĞİN  
GELECEĞİ

Dijitalleşme, her şeyden önce zihinsel bir perspektif. Değişen müşteri 
beklentileri ile iç içe geçen sektörlerin gereksinimlerini karşılamak için, lojistik 
operasyonlarının bu perspektifle yeniden ele alınması gerekiyor. 

Şirketler, boyutlarından bağımsız olarak dijital araçlardan faydalanmaya ve 
küçük adımlarla lojistik operasyonlarını dijitalleştirmeye başlayabilir. Lojistikte 
dijitalleşme, acilen tamamlanması gereken zorunlu bir proje olarak değil, ancak 
sürekli yenilenen, katman katman eklenerek büyüyen, şirkete özel bir süreç 
olarak ele alındığında başarıya ulaşabilir.

Sektör liderlerine lojistikte dijitalleşmenin geleceğine dair beklentilerini 
sorduğumuzda birçoğu geleceği dijitalde gördüğünü belirtirken, gelişim için 
zamana ihtiyaç olduğunu özellikle vurguluyor. Altı çizilen diğer bir nokta, 
dijitalleşme sürecinin başarısında insan kaynağının etkisi. Teknolojik altyapı 
sağlansa da, çalışma alışkanlıklarının değişmemesi dijitalleşme sürecine ket 
vuran en büyük faktörlerden biri. Dijital araçların yalnızca yöneticiler tarafından 
değil, araçların bizzat kullanıcıları tarafından da hızla benimsenmesi için insan 
kaynağının eğitilmesi büyük önem taşıyor. Uzun vadede dijitalleşmenin etkisiyle 
yeşil ve sürdürülebilir lojistik kavramlarına önem veren şirketlerin de sayıca 
artması ve daha da öne çıkması da beklentiler arasında. 

Öte yandan, COVID-19 pandemisi dünya çapındaki aşılama çalışmaları ile 
birlikte büyük ölçüde etkisini yitirdi. Şirketlerin, son tüketicilerin aksine, pandemi 
sürecinde hızlanan dijital çözümlere odaklılıktan uzaklaşmaya başladığını 
gözlemliyoruz. Pandemi sonrası toparlanma döneminde yeniden eski karlılığa 
ve hacimlere ulaşmak önceliklendirilirken, yatırım gerektiren dijital çözümler, 
gündemlerinde geri plana itilebiliyor.

Eski ve geleneksel iş modellerine yönelik bu eğilim, kısa vadede hızlı çözümler 
getirse de, aynı zamanda hem karar vericilerin hem de çalışanların eski 
alışkanlıklarını besleyerek daha da güçlendirme tehlikesi taşıyor. Oysa pandemi 
süreci, bize dijital çözümlerin getirdiği hız, esneklik ve verimlilik gibi avantajların 
önemini unutamayacağımız netlikte gösterdi. Bu sürecin getirdiği öğrenimleri 
unutmamak ve dijital odaklılığı korumak, belki de sektör oyuncularının 
edinebileceği en önemli strateji.

LOJİSTİKTE 
DİJİTALLEŞMENİN  
YOL HARİTASI

Lojistik girişimleri, Türkiye ekonomisinin kalkınması ve uluslararası rekabette ilerlemeyi 
sürdürmesinde doğrudan olumlu etkiye sahip. Özellikle e-ticaret oyuncuları ve ihracatçılar 
için, lojistik süreçlerini dijitalleştirerek büyüme fırsatlarını yakalamak en önemli gündem 
maddelerinden biri. 

Yolda.com olarak, araştırma sonuçlarını desteklemesi ve okuyuculara daha bütünsel 
bir bakış açısı sağlaması amacıyla sektörden ve birlikte değer yarattığımız yüzlerce 
müşterimizden topladığımız bilgileri derleyerek stratejik bir yol haritası oluşturduk. Lojistik 
sektörünün önündeki temel sorunları, ihtiyaç ve çözümleri, beklenen etkileri ve kazanımları 
bu bölümde özetledik.
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LOJİSTİK SEKTÖRÜNÜN ÖNÜNDEKİ TEMEL  
SORUNLAR NELER?

Sektördeki uzmanlığın ve bilgi birikiminin (know-how) kişilere bağlı olması, 
lojistik sektörünün önündeki en büyük engellerden biri. Şirket içinde ve sektör 
oyuncuları arasında sağlanamayan bilgi akışı, kurumsallaşamayan, verimsiz 
yapıların temelini oluşturuyor. Veriye dayalı analiz ve karar verme pratiklerinin 
gelişememesi, eskiden beri süregelen yöntemlerin ve iş yapma biçimlerinin 
tekrarlanmasına, dolayısıyla verimsizliğin sürdürülmesine yol açıyor.

Hem veri bazlı pratiklerin gelişmemiş olması hem de lojistik operasyonlara ilişkin 
verilerin anlamlı bir şekilde toplanamaması nedeniyle araç ve yük eşleştirmesi 
de sağlıklı şekilde yapılamıyor. Özellikle tüm tırı ya da kamyonu dolduracak kadar 
ürünün olmadığı durumlarda, kullanılamayan atıl kapasite sevkiyat sürecini 
oldukça maliyetli hale getiriyor.

Öte yandan, jeopolitik belirsizlikler, tedarik zincirinde ani ve beklenmedik 
kesintilere yol açabiliyor. Bu sürecin yine analog yollarla, kişilere bağlı biçimde 
yönetilmesi, her tedarik zinciri aksaklığında birbiriyle farklı kanallardan 
haberleşerek hizalanması gereken büyük bir ekip ve operasyonel yükü 
beraberinde getiriyor.

Sektörde yetenek havuzu ise giderek küçülmekte. Hem yetkin şoför hem de 
yetişmiş profesyonel eleman açısından büyüyen bir yetenek açığının yanı sıra, 
hızlanan çalışan devri büyük bir sorun olarak görülüyor.

Diğer bir sorun ise, sektördeki arz-talep dengesizliği. Maliyetlerin 
öngörülememesi ve zor çalışma şartları nedeniyle yeni kapasitelerin yaratımı, 
pazardan gelen talebin arkasında kalıyor. Karşılanamayan talepler, işletmeler için 
kaçırılan fırsatlar anlamına gelirken, büyük perspektifte sektörün potansiyelinin 
çok altında kalmasına yol açıyor.
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TEMEL 
SORUNLAR

1
Kişilere bağlı  

know-how dolayısıyla 
kurumsallaşmayan 

verimlilik

4
Sektörde giderek 

artan yetenek açığı

2
Veri bazlı araç/

yük eşleştirmesi 
yapılamaması 
nedeniyle atıl 

kapasite

5
Maliyetlerin 

öngörülemezliği 
nedeniyle taleplere 
yetişemeyen yeni 
kapasite yaratımı

3
Jeopolitik 

belirsizlikler ve 
dolayısıyla ortaya 

çıkan tedarik zinciri 
kesintileri

Nelere ihtiyaç var?

Türkiye’de ulusal ve yerel birçok lojistik firması ve 700 binden fazla bireysel taşıyıcı 
bulunuyor. Dünya Ekonomik Forumu’na göre ise, 2025 yılına kadar kamyon pazarının 
yüzde 15’inin paylaşılan nakliye platformlarını kullanacağı ve depo pazarının yüzde 
20’sinin ortak anlaşmalara gireceği tahmin ediliyor. Bu öngörüden hareketle, ülkemizde 
de lojistik ve tedarik zinciri yönetiminde ekonominin paylaşılması gerektiğine 
inanıyoruz.

Bugünün tek noktadan yönetilebilen teknolojileri, paylaşım ekonomisinin temelini 
oluşturacak. Sektördeki 1 milyona yakın oyuncu, bugünün teknolojisiyle birbirine 
kolayca bağlanabilir - ve bağlanmalı da. Sektörün dijital bir network’e dönüşmesiyle 
baştan sona bir dijital lojistik değer zinciri oluşturulabilir. Bu sayede network’e dahil 
olan her bir kullanıcının günlük operasyonlarından sektörün geneline kadar her boyutta 
ortak katma değer yaratılabilir.

Hem tedarikçilerin hem de müşterilerin kullandığı ortak, bulut-tabanlı platformlar 
ve Nesnelerin Interneti (IoT) çözümlerini içeren bütünsel yaklaşımlar, dijitalleşerek 
büyümeyi sağlayacak en büyük etkenlerden biri. Ortak hizmet platformları, süreç 
verimliliğini artırmanın yanı sıra, sağlıklı ve bütünsel verinin tek kanalda toplanmasına 
ve bilgi akışının sağlanmasına yardımcı olarak daha doğru ve hızlı kararların verildiği 
verimli süreçler yaratıyor.

Bu teknolojileri kullanarak veri akışını takip eden ve veriye dayalı kararlar alan, dijital 
bakış açısına sahip stratejik ekipler, sektörün en büyük ihtiyaçlardan biri. Profesyonel 
eleman ve şoförler başta olmak üzere ekibin tüm üyelerinin dijital zihin yapısına geçtiği, 
teknolojik araçları kullanma becerisini ve pratiğini artırdığı sürdürülebilir bir operasyon 
kurgusu gerekli. 

Karar vericilerden şoförlere kadar tüm paydaşların, müşteri memnuniyetinin en yüksek 
olduğu, mümkün olan en iyi sevkiyata odaklanması ise öne çıkan diğer bir ihtiyaç. 
Elbette müşteri memnuniyetinin temeli, iyi yönetilen operasyonel süreçlerde yatıyor. 
Sevkiyat süreçlerini ve modellerini sürekli iyileştirmeye odaklı bir organizasyonel yapı, 
işletmelerin odak noktası olmalı.

Ihtiyaç ve çözümler
• Sektör paydaşlarının birbirine bağlandığı dijital network

• Yararlanılan ortak, entegre hizmet platformları

• Teknolojiye ve veriye dayalı bakış açısı olan stratejik ekipler

• Mümkün olan en iyi sevkiyat modeline odaklanılması
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Lojistikte dijital dönüşümün etkilerini değerlendirdiğimizde, öncelikle lojistik sektöründe verinin 
daha da önem kazanacağı açıkça görünüyor. Günümüzde sektöre ilişkin net verilere ulaşmakta 
dahi oldukça zorlanılıyor. Bu nedenle hem sektör oyuncuları hem de paydaşlar, hizmet KPI’ları 
ve performans verilerine sağlıklı bir şekilde erişemiyor. Atıl araç/kapasite miktarı, zamanında 
toplama/dağıtım verileri, hasar oranları anlık olarak takip edilemiyor. Oysa sektörün gerçeği ancak 
verilere dayanarak tam anlamıyla kavranabilir ve böylece gelişim yanları açığa çıkabilir.

Dijital dönüşümle birlikte lojistik sektörünün tüm paydaşları veriyle düşünmeyi öğrenecek; 
verisel bakış açısı kazanarak karar alma süreçlerini geliştirecek. Veriye dayalı, doğru araç doğru 
yük eşleştirmeleri yapılabilecek. Bu sayede hizmet kalitesi, hizmet kapsayıcılığı ve sürdürülebilir 
büyüme sağlanacak.

Otomasyon dönüşüme ciddi değer kazandıracak. Bugün iş yapış şekillerinde manuel ve verimsiz 
ilerleyen pek çok iş süreci bulunuyor. Özellikle evrak prosedürleri çok fazla, büyük lojistik 
şirketlerinde sadece irsaliye ve teslim dokümanı düzenleyen departmanlar bile mevcut. Sektörün 
dijital bir network’e dönüşerek paydaşları ortak çözümler üzerinde entegre etmesiyle, baştan sona 
bir dijital lojistik değer zincirinin oluşturulması; her bilgi ve her evrakın online ortamda anlık olarak 
erişilebilmesine, süreçlerin otomatize edilmesine katkı sağlayacak.

Tüm bu dönüşümler ister kurumsal ister KOBİ olsun, tüm lojistik paydaşlarının daha iyi ve kaliteli 
hizmet almasını sağlayacak. Parsiyel, talep odaklı, LTL modları, tedarik zincirlerinin dönüşümünde 
‘kolaylaştırıcı’ olacak. Müşteriler ihtiyacına göre servis ve kapasite seçme şansına sahip olacak. 

LOJİSTİKTE DİJİTAL DÖNÜŞÜMÜN SEKTÖRE VE İŞ MODELLERİNE  
NASIL ETKİLERİ OLACAK?

Beklenen etkiler
• Veri önem kazanacak

• Otomasyon değer kazandıracak

• Daha iyi ve kaliteli hizmet sağlanacak

• Tedarik zincirleri dönüşecek
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Beklenen kazanımlar
• Esnek lojistik planlama ve operasyon

• Kontrol kulesi mantığında görünür ve takip edilebilir 
lojistik operasyonlar

• Atıl kapasitenin azaltılması sayesinde düşen maddi ve 
karbon maliyetleri, beraberinde artan kapasite

• Verimli lojistik operasyonları için insan gücüne olan 
bağımlılığın azalması

Rekabette fark yaratacak stratejiler ve beklenen 
kazanımlar

Rekabette diğer şirketlerden ayrışarak öne geçmek için en etkili stratejiler; veriye 
dayalı karar verme, müşteri odaklılık, dijitalleşme ve entegre çözümler olarak 
sıralanabilir. Rekabette fark yaratacak bu stratejilerin uygulanmaya başlanması, 
işletmelerin geleceğinin en büyük belirleyicisi olacak.

Bu stratejileri benimseyen şirketler, lojistik operasyonlarını esnek şekilde 
planlayabilecek ve o anki dinamiklere hızla ayak uydurabilecek. Örneğin, jeopolitik 
belirsizlikler dolayısıyla ortaya çıkan tedarik zinciri kesintileri bu esneklik sayesinde 
çok daha hızlı atlatılabilecek.

Diğer yandan, işletmeler tıpkı hava trafiğinin kontrolünü sağlayan kontrol kuleleri 
gibi lojistik operasyonlarını takip edebilir hale gelecek. Operasyonların şeffaflığı 
sayesinde ağırlık en gerekli alanlara verilebilir, ekipler yönlendirilebilir ve tıkanma 
noktaları tespit edilip bunlara yönelik aksiyon alınabilir.

Veriye dayalı araç ve yük eşleştirilmelerini yapabilir hale gelen işletmeler, atıl 
kapasiteyi de azaltabilecek. Atıl kapasitenin minimize edilmesi, hem sevkiyat 
süreçlerinin parasal ve karbon maliyetlerini azaltacak hem de lojisitik kapasitesini 
yüksek talepleri karşılayabilecek şekilde artıracak.

Dijitalleşme ile birlikte, lojistik operasyonlarında insan gücüne olan bağımlılık da 
azalacak. İnsan gücüne bağımlılığın azalması, analog modellerin kolayca geride 
bırakıldığı, çok daha hızlı ve verimli lojistik operasyonları demek. Ayrıca, işletmeler 
için büyük risk oluşturan yetenek açığı, bu sayede olası olumsuz etkilerini önemli 
ölçüde kaybedecek. 

Türkiye’nin bu dönüşümü gerçekleştirmesi için elinde çok önemli avantajları 
bulunuyor. Kamu hedefleri, bakanlık uygulamaları ve yeni nesil regülasyonlar, 
sektörde evrak sürecinin dijitalleştirilmesi, e-fatura sürecinin hayatımıza girmesi, 
11. Kalkınma Planı’nda yer alan lojistik merkezleri gibi girişimler ile sektörün 
dönüşümüne katkıda bulunuyor. 

Bununla birlikte Türkiye sektör oyuncularının operasyonel yeteneği çok güçlü. 
Depoculuk ve esnek lojistik imkanları rekabette öne çıkıyor. Bunların yanında pazar 
büyüklüğü ve dünya üzerindeki lojistik rotalar üzerinde kritik bir geçiş özelliği 
olmasıyla, ülkemizin lojistik bir merkez olma şansı hiç olmadığı kadar fazla.
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KATILIMCI 
PROFİLİ

KATILIMCI 
PROFİLİ

2022 - (122 Katılımcı)2021 - (110 Katılımcı)

Sektörel Dağılım:Sektörel Dağılım: Şirketin Büyüklüğü:Şirketin Büyüklüğü:

Şirketin Çalışan Sayısı:Şirketin Çalışan Sayısı: Şirketin Faaliyet Yılı:Şirketin Faaliyet Yılı:

Katılımcının Pozisyonu:Katılımcının Pozisyonu:
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Enerji
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%3
%3 %4

%1
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%6

%6
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%5

%16
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%8
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%21
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Uluslararası şirket

Büyük işletme

Startup

Küçük işletme
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%11
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Diğer

%1

%57
%23
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%4

50’den az
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YARARLANILAN 
KAYNAKLAR
Utikad Lojistik Sektörü Raporu 2021
Utikad Lojistik Sektörü Raporu 2020
Statista: Global digital transformation spending 2024
Statista: Retail e-commerce sales worldwide from 2014 to 2024
Statista: Logistics industry worldwide - statistics & facts
UNCTAD: COVID-19 boost to e-commerce sustained into 2021, 
new UNCTAD figures show
Adobe Dijital Ekonomi Endeksi raporu
Valuates Reports Logistics Market
T.C. Ticaret Bakanlığı ticaret.gov.tr
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